
事 務 連 絡 

令和元年 10 月 1 日 

 

都道府県薬剤師会事務局 御中 

 

日本薬剤師会 

医薬・保険課 

 

 

「在宅服薬支援マニュアル」における令和元年度調剤報酬改定等反映について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、本会では、在宅業務の推進に資するため、これから在宅業務に取り組む薬

局・薬剤師向けに「在宅服薬支援マニュアル」を作成し、本会ホームページ（会員

向けページ）を通じて公表してまいりました。 

このほど、下記のとおり令和元年度調剤報酬・介護報酬改定を踏まえ、平成30年

5月版を一部修正し、ホームページに掲載いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

在宅服薬支援マニュアル（平成30年5月版） 

http://nichiyaku.info/member/kaigo/fukuyakushien.html 

 

 

 

以 上 


